АДМИНИСТРАЦИЯ
Камышинского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2022 г. № 1191-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ
ОБУЧАЮЩИХСЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОТ 21.10.2021 N 1402-П

В целях организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Камышинского муниципального района Волгоградской области,

руководствуясь Постановлением Губернатора Волгоградской области от 12.10.2022 №622

« О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на

территории Волгоградской области на военную службу по части мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», статьей 46 Закона Волгоградской области от

31.12.2015 N 246-ОД "Социальный кодекс Волгоградской области", постановлением

Администрации Волгоградской области от 10.08.2020 N 470-п "Об установлении размера

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного

обучающегося в день", руководствуясь ст. 21, 22 Устава Камышинского муниципального

района, постановляю:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных

организациях Камышинского муниципального района Волгоградской области,

утвержденный постановлением администрации Камышинского муниципального района

от 21.10.2021 N 1402-п (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 6 Порядка абзацем 9 следующего содержания:

"- дети мобилизованных граждан (мера социальной поддержки предоставляется

семье мобилизованного гражданина на срок мобилизации. Указанный срок продлевается

на период нахождения мобилизованного гражданина в больницах, госпиталях, других

медицинских организациях в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений,

травм, контузий) или заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области)".

1.2 Абзацы 9-13 пункта 6 Порядка считать абзацами 10-14.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Камышинского

муниципального района                                                          А.В. Самсонов

consultantplus://offline/ref=0F6F61D3A1D4A696114FCFAF751A57F21FF50ABB1FC8DF4794B51DFE45B1ABAAF8820C835A25CDE7003022D46C8B8BBCA47C56B2CB24AF604B8AD433R1C9H
consultantplus://offline/ref=0F6F61D3A1D4A696114FCFAF751A57F21FF50ABB1FC8D34398B51DFE45B1ABAAF8820C83482595EB01333BD46D9EDDEDE2R2CBH
consultantplus://offline/ref=0F6F61D3A1D4A696114FCFAF751A57F21FF50ABB1FC8DA4494B71DFE45B1ABAAF8820C835A25CDE7003220DC6B8B8BBCA47C56B2CB24AF604B8AD433R1C9H
consultantplus://offline/ref=0F6F61D3A1D4A696114FCFAF751A57F21FF50ABB1FC8DA4494B71DFE45B1ABAAF8820C835A25CDE7003223D56B8B8BBCA47C56B2CB24AF604B8AD433R1C9H
consultantplus://offline/ref=0F6F61D3A1D4A696114FCFAF751A57F21FF50ABB1FC8D84392BD1DFE45B1ABAAF8820C835A25CDE7003025D46F8B8BBCA47C56B2CB24AF604B8AD433R1C9H
consultantplus://offline/ref=0F6F61D3A1D4A696114FCFAF751A57F21FF50ABB1FC8D84392BD1DFE45B1ABAAF8820C835A25CDE7003025D4658B8BBCA47C56B2CB24AF604B8AD433R1C9H